
PROTOKÓŁ Nr X/2021  

posiedzenia Rady Seniorów w Wasilkowie w dniu 17 czerwca 2021 r., które odbyło się w 

Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ulicy Białostockiej 7 

 

Czas trwania posiedzenia: 11:08 - 13:00 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Krystyna Sakowicz powitała obecnych i otworzyła 

spotkanie. Uczestniczyło w nim 8 członków Rady Seniorów w Wasilkowie. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ponadto w spotkaniu wzięli udział: 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz, 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie Karol Świetlicki, 

Marcin Siedlecki - koordynator Gminnego Biura Spisowego w Wasilkowie, 

Przedstawicielki Stowarzyszenia Aktywni 50+. 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Krystyna Sakowicz przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja na temat działalności Rady Seniorów w Wasilkowie w 2020 r. 

3. Wolne wnioski. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 2 

Anna Biegańska - Wiceprzewodnicząca Rady Seniorów przedstawiła informację na temat 

działalności Rady Seniorów w 2020 r. Wspomniała o uczestnictwie w III Forum Rad Seniorów 

Województwa Podlaskiego, w trakcie którego wymieniano się opiniami, doświadczeniami, a 

także wypracowano petycję do naczelnych władz RP w sprawie przyspieszenia prac nad ustawą 

o samorządzie terytorialnym, regulującym na nowo tryb powoływania rad seniorów oraz 

nadania im nowych kompetencji i uprawnień. 

 

Członkowie Rady Seniorów aktywnie uczestniczyli w przygotowaniu wniosku o przyznanie 

dotacji na przebudowę budynku przy ul. Białostockiej, w którym powstanie Centrum 

Aktywności Seniora. 

 



W planach Rady Seniorów na przyszłość znalazło się m.in.: 

- zainicjowanie współpracy z Radą Miejską; 

- ustalenie dyżurów członków Rady Seniorów dla mieszkańców gminy; 

- założenie skrzynki mailowej oraz profilu w mediach społecznościowych; 

- zaprojektowanie logo Rady; 

- opracowanie głównych zadań i kierunków działania na drugie półrocze 2021 r.  

 

Informacja o działaniach Gminnej Rady Seniorów w Wasilkowie stanowi załącznik nr 2 do 

posiedzenia. 

 

Anna Biegańska - Wiceprzewodnicząca Rady Seniorów odczytała odpowiedź Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji na petycję w sprawie wprowadzenia przepisów 

dotyczących tworzenia przez jednostki samorządu terytorialnego rad seniorów. 

 

Ad 3 

Głos zabrał Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz. Powiedział, że urząd stara się 

pozyskać z różnych źródeł środki na budowę Domu Kultury. 

 

Członkowie Rady Seniorów pytali, czy istnieje możliwość znalezienia miejsca zastępczego, 

w którym seniorzy mogliby prowadzić swoje zajęcia, zanim powstanie Dom Kultury. 

Zaproponowano przywrócenie możliwości korzystania z budynku przy ul. Dwornej. 

 

Burmistrz Wasilkowa wyraził zrozumienie wobec zgłaszanych potrzeb. Powiedział, że zależy 

mu na tym, żeby seniorzy mieli możliwość spotykania się. Przekazał głos Dyrektorowi MOAK 

w Wasilkowie, żeby odniósł się do propozycji korzystania z budynku na ul. Dwornej. 

 

Dyrektor MOAK w Wasilkowie Karol Świetlicki powiedział, że aktualnie na ul. Dwornej 

odbywają się zajęcia karate. Umowa z klubem sportowym została podpisana do końca czerwca. 

Od lipca świetlica będzie mogła być udostępniona seniorom. Dodał, że ze świetlicy korzystają 

też inne grupy, m.in. Koło Gospodyń Wiejskich. 

 

Anna Biegańska - Wiceprzewodnicząca Rady Seniorów zapytała, czy zajęcia, które będą 

odbywały się w lipcu będą odpłatne. 

 



Dyrektor MOAK w Wasilkowie Karol Świetlicki - należałoby się zastanowić, jakie zajęcia 

byłyby potrzebne, ponieważ zdarzały się sytuacje, że przychodziły 2 osoby. Zajęcia dla 

seniorów byłyby odpłatne, gdyby wymagały zatrudnienia np. trenera, instruktora. Byłyby to 

kwoty ok. 10-15 zł. Spotkania regularne grup takich, jak Rada Seniorów, byłyby bezpłatne. 

Zwrócił się z prośbą o zaproponowanie konkretnych terminów i zajęć, którymi byliby 

zainteresowani seniorzy. Zapewnił o otwartości Ośrodka na współpracę, jednak podkreślił, że 

konieczna jest dobra komunikacja. 

 

Członek Rady Seniorów Teresa Wytwer zwróciła się z prośbą do Dyrektora MO AK, żeby 

zorientował się, ile kosztowałyby zajęcia lip. z gimnastyki, muzykoterapii. 

 

Członkowie Rady Seniorów zaproponowali, żeby w najbliższym czasie ponownie spotkać się 

z Dyrektorem MO AK w Wasilkowie w celu ustalenia propozycji zajęć. Spotkanie zaplanowano 

na 26.06.2021 r. 

 

Głos zabrał Marcin Siedlecki - koordynator Gminnego Biura Spisowego w Wasilkowie. 

Przekazał informację o możliwości spisu mieszkańców pod namiotem i przy asyście 

pracowników Głównego Urzędu Statystycznego w miejscowościach Studzianki i Dąbrówki - 

w ramach Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021. 

Data wydarzenia: 23.06.2021 r (środa) 

1) Studzianki, ul. Podleśna 3, plac przy świetlicy/remizie/bibliotece, godz. 8.30-11.30 

2) Dąbrówki, ul. Starowiejska 114, plac przed budynkiem OSP, godz. 12.00-14.00. 

 

Burmistrz Wasilkowa poinformował, że w trakcie najbliższej sesji Rady Miejskiej w 

Wasilkowie będzie omawiany raport o stanie gminy, po którym odbędzie się dyskusja. 

Przypomniał o możliwości zabrania głosu. Warunkiem wzięcia udziału w dyskusji jest zebranie 

20 podpisów popierających zgłoszenie. 

 

Ustalono termin kolejnego spotkania Rady Seniorów na wrzesień. 

 

Spotkanie zakończono o godzinie 13:00. 

 

Protokołowała   Przewodnicząca 

Agata Radziszewska     Krystyna  Sakowicz



 


